



# RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Limfjordsvej 42  
7900 Nykøbing Mors  
T +45 97 72 32 44

CVR nr. 25 49 21 45

nykobing@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Morsø Sejlklub og Marina

Holmen 19, 7900 Nykøbing Mors

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 29. februar 2024.

---

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Bestyrelsespåtegning	1
Den interne revisors påtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

## Bestyrelsespåtegning

---

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 2023 for Morsø Sejlklub og Marina.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A samt foreningens vedtægter.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Ingen af foreningens aktiver er pantsat eller behæftet med ejendomsforbehold ud over de anførte, og der påhviler ikke foreningen eventualforpligtelser, som ikke fremgår af årsregnskabet.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af foreningens finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nykøbing Mors, den 19. februar 2024

### Bestyrelse

Lars Østergaard  
formand

Anders Borg  
næstformand

Søren Olsen

Keld Toft

Jørgen Dahlgren

Denis Møller

Michael Jensen

## Den interne revisors påtegning

---

Som intern revisor har vi revideret regnskabet for 2023 for Morsø Sejlklub og Marina. Vi har påset at beholdningerne er til stede og stikprøvevis gennemgået bilagene og har ikke fundet uoverensstemmelser i forhold til bogføringen og regnskabet.

Vi har endvidere påset, at foreningens midler er anvendt effektivt i overensstemmelse med formålet, samt at der foreligger en fortegnelse over bådpladsindskud.

Nykøbing Mors, den 19. februar 2024

Bjarne Morsing Larsen

Bent Sparke

## Ledelsesberetning

---

### Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter består i at drive og videreudvikle Nykøbing Mors lystbådehavn, samt:

- at arbejde for gode forhold for alle former for søsport og fritidssejlad
- at støtte ungdomsafdeling med det formål at uddanne unge i sejlad
- at arrangere fællesture og kapsejladser samt samle medlemmerne til sammenkomster, der kan virke til fremme af foreningens formål, herunder at drive kraner, klubhus, bådehuse mm.

Foreningen er medlem af Dansk Sejlunion (DS), og tilknyttet Limfjordens sejlsport, samt Foreningen af Lystbådehavne i Danmark (FLID). Endvidere er foreningen medlem af Morsø Turistforening.

Morsø Sejlklub og Marinas løbende indtjening ved aktiviteter omkring Nykøbing Mors Lystbådehavn mv. kan, ud over dækning af de udgifter, der er ved foreningens drift, alene anvendes til foreningens formål.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.906.077 mod 1.763.066 sidste år. Resultatet udgør 128.057 mod -139.224 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at foreningen i årsrapporten for 2022 forventede en omsætning for 2023 i niveauet. Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
1 Nettoomsætning	1.906.077	1.763.066
2 Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-255.049	-244.822
3 Andre eksterne omkostninger	-1.060.253	-1.162.598
<b>Bruttoresultat</b>	<b>590.775</b>	<b>355.646</b>
7 Personaleomkostninger	-82.955	-57.988
8 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-396.602	-420.425
<b>Driftsresultat</b>	<b>111.218</b>	<b>-122.767</b>
9 Øvrige finansielle omkostninger	16.839	-16.457
<b>Årets resultat</b>	<b>128.057</b>	<b>-139.224</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	128.057	0
Disponeret fra overført resultat	0	-139.224
<b>Disponeret i alt</b>	<b>128.057</b>	<b>-139.224</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
10 Grunde og bygninger	7.780.160	7.967.420
11 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	944.034	979.292
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.724.194</u>	<u>8.946.712</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.724.194</u></b>	<b><u>8.946.712</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	13.000	10.575
Varebeholdninger i alt	<u>13.000</u>	<u>10.575</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	65.888	0
Andre tilgodehavender	1.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>66.888</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>2.352.454</u>	<u>2.023.189</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.432.342</u></b>	<b><u>2.033.764</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.156.536</u></b>	<b><u>10.980.476</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
12 Reserve for opskrivninger	224.000	230.223
13 Overført resultat	3.952.038	3.823.981
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.176.038</u></b>	<b><u>4.054.204</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Indskud bådhuse	2.848.200	2.848.200
Indskud bådpladser	3.669.427	3.349.731
Hensat til vedligeholdelse på bådhuse	40.882	18.005
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>6.558.509</u></b>	<b><u>6.215.936</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	263.763	276.033
Langfristede gældsforpligtelser i alt	263.763	276.033
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.000	295.224
Anden gæld	118.226	139.079
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	158.226	434.303
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>421.989</u></b>	<b><u>710.336</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.156.536</u></b>	<b><u>10.980.476</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Årets resultat	128.057	-139.224
14 Reguleringer	379.763	436.882
15 Ændring i driftskapital	-345.391	301.633
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	162.429	599.291
Renteindbetalinger og lignende	3	-1
Renteudbetalinger og lignende	16.839	-16.457
Pengestrøm fra ordinær drift	179.271	582.833
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>179.271</b>	<b>582.833</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-142.202	-172.368
Salg af materielle anlægsaktiver	0	45.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-142.202</b>	<b>-127.368</b>
Modtagne indskudsbeviser, netto	281.589	-39.432
Hensættelse til vedligehold	22.877	11.070
Bevægelser forudbetalt leje bådstativer	-12.270	-76.881
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>292.196</b>	<b>-105.243</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>329.265</b>	<b>350.222</b>
Likvider 1. januar 2023	2.023.189	1.672.967
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>2.352.454</b>	<b>2.023.189</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	2.352.454	2.023.189
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>2.352.454</b>	<b>2.023.189</b>



## Noter

	2023	2022
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Kontingenter	145.699	140.975
Driftsbidrag, bådplads	550.610	488.169
Lejeindtægter	113.841	138.476
Salg af dieselolie	292.370	278.336
Gæstesejlere, autocampere, salg af el	721.174	675.394
Andre indtægter	82.383	41.716
	<b>1.906.077</b>	<b>1.763.066</b>
<b>2. Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer</b>		
Køb af dieselolie	255.049	244.822
	<b>255.049</b>	<b>244.822</b>
<b>3. Andre eksterne omkostninger</b>		
Salgsomkostninger, jf. note 4	3.944	8.924
Lokale- og pladsomkostninger, jf. note 5	679.237	827.731
Administrationsomkostninger, jf. note 6	377.072	325.943
	<b>1.060.253</b>	<b>1.162.598</b>
<b>4. Salgsomkostninger</b>		
Gaver og blomster	1.040	250
Annoncer	2.904	8.674
	<b>3.944</b>	<b>8.924</b>
<b>5. Lokale- og pladsomkostninger</b>		
El, vand og gas	165.786	253.108
Ejendomsskat og forsikring	2.517	3.044
Vedligeholdelse	125.612	232.368
Småanskaffelser	51.709	54.464
Affald havn/vinterplads/servicehus	24.547	23.247
Drift havn, servicehus, klubhus	309.066	261.500
	<b>679.237</b>	<b>827.731</b>

## Noter

	2023	2022
<b>6. Administrationsomkostninger</b>		
Kontorartikler	21.643	1.288
It-omkostninger	42.224	44.538
Telefon	5.578	5.864
Porto og gebyrer	18.822	18.120
Revisorhonorar	66.069	64.221
Forsikringer	82.994	80.527
Kontingenter	50.591	44.527
Kursusomkostninger	38.798	38.703
Personaleomkostninger	21.755	0
Rejse- og befordringsgodtgørelse	12.829	3.601
Arbejdstøj	5.810	450
Generalforsamling og møder	6.271	21.686
Delvis momsfradrag	3.688	2.418
	<b>377.072</b>	<b>325.943</b>
<b>7. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	77.119	52.022
Andre omkostninger til social sikring	5.836	5.966
	<b>82.955</b>	<b>57.988</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>8. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	221.416	224.610
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	175.186	197.040
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-1.225
	<b>396.602</b>	<b>420.425</b>
<b>9. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	-16.839	16.457
	<b>-16.839</b>	<b>16.457</b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>10. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	11.008.003	10.975.885
Tilgang i årets løb	40.380	32.118
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>11.048.383</b>	<b>11.008.003</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	280.000	280.000
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>280.000</b>	<b>280.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.320.583	-3.095.973
Årets afskrivninger	-227.640	-224.610
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-3.548.223</b>	<b>-3.320.583</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>7.780.160</b>	<b>7.967.420</b>
<b>11. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.668.735	2.630.485
Tilgang i årets løb	101.822	140.250
Afgang i årets løb	0	-102.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>2.770.557</b>	<b>2.668.735</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	-81.918	-81.918
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-81.918</b>	<b>-81.918</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.607.525	-1.468.710
Årets afskrivninger	-137.080	-197.040
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	58.225
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-1.744.605</b>	<b>-1.607.525</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>944.034</b>	<b>979.292</b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>12. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2023	230.223	236.445
Årets opskrivning	-6.223	-6.222
	<u><b>224.000</b></u>	<u><b>230.223</b></u>
<b>13. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2023	3.823.981	3.956.983
Årets overførte overskud eller underskud	128.057	-133.002
	<u><b>3.952.038</b></u>	<u><b>3.823.981</b></u>
<b>14. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	396.602	420.425
Øvrige finansielle omkostninger	-16.839	16.457
	<u><b>379.763</b></u>	<u><b>436.882</b></u>
<b>15. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-2.425	5.857
Ændring i tilgodehavender	-66.888	1.719
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-276.078	294.057
	<u><b>-345.391</b></u>	<u><b>301.633</b></u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Michael Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 44e97dee-c00e-44f1-ba28-d66b04affd66

IP: 188.228.xxx.xxx

2024-02-19 14:59:10 UTC



## Søren Olsen

Morsø Sejlklub & Marina CVR: 29504725

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 550e3ffa-9aa8-449f-8c8b-167b0274d5f5

IP: 195.215.xxx.xxx

2024-02-19 15:04:03 UTC



## Keld Jensen Toft

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: b2dd43ef-472f-41a2-83fd-8ca64d53cfd6

IP: 87.48.xxx.xxx

2024-02-19 15:17:15 UTC



## Anders Borg

Næstformand

Serienummer: 5ad69c2f-d6fd-45f4-9263-4376f52dad9

IP: 188.114.xxx.xxx

2024-02-19 15:24:29 UTC



## Lars Østergaard

Bestyrelsesformand

Serienummer: b757ab32-cf36-472b-808c-84b984b4c042

IP: 185.245.xxx.xxx

2024-02-19 20:42:17 UTC



## Jørgen Gustav Dahlgren

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 651c56b9-ebdb-4795-b698-1549287c214b

IP: 188.228.xxx.xxx

2024-02-20 08:47:44 UTC



Penneo dokumentnøgle: JUBGA-WWV37-I2V7Y-JV8KF-Q7G84-UL0FO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Denis Møller

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e1a261aa-04a4-4974-99cb-22470e7f7113

IP: 87.116.xxx.xxx

2024-02-20 12:11:19 UTC



## Søren Yde

RSM DANMARK STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR:  
25492145

Statsautoriseret revisor

Serienummer: cc0281b1-a3b0-4aac-98ac-97ab0d2b23df

IP: 217.74.xxx.xxx

2024-02-20 15:55:02 UTC



## Bjarne Morsing Larsen

Intern revisor

Serienummer: effe7848-5c01-4cb8-baf3-fb6692984dbb

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-02-20 19:39:38 UTC



## Bent Sparke

Intern revisor

Serienummer: 524d2263-706c-4801-b22c-450e2d4753be

IP: 46.246.xxx.xxx

2024-02-21 06:37:05 UTC



Penneo dokumentnøgle: JUBGA-WWV37-I2V7Y-JV8KF-Q7G84-UL0FO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**